4,00 6 62 16 23 0,08 5 M3099-0400BY-C0008 30547814
5,00 6 62 17 24 0,10 5 M3099-0500BY-C0010 30547815
6,00 6 62 18 25 0,12 5 M3099-0600BY-C0012 30547816
8,00 8 68 24 30 0,16 5 M3099-0800BY-C0016 30547818
10,00 10 80 30 35 0,20 5 M3099-1000BY-C0020 30547819
12,00 12 93 36 45 0,24 5 M3099-1200BY-C0024 30547820
14,00 14 99 42 50 0,28 5 M3099-1400BY-C0028 30547821
16,00 16 108 48 55 0,32 5 M3099-1600BY-C0032 30547822
18,00 18 117 54 67 0,36 5 M3099-1800BY-C0036 30547823
20,00 20 126 60 70 0,40 5 M3099-2000BY-C0040 30547825
25,00 25 150 75 92 0,50 5 M3099-2500BY-C0050 30547834
P 1 2 3 4 5 6 M 1 2 3 K 1 2 3 N 1 2 3 4 S 1 2 3 4 5 H 1 2
HB
DIN 6535
MILLER

mit speziellem Spanteiler zur optimalen
 Spankontrolle.
Maßangaben in mm.
Schnittwertempfehlung siehe Seite 118 ff.
Sonderausführungen und andere Beschichtungen auf Anfrage.
FRÄSEN | Schaftfräser mit festen Schneiden92
d 2
 h
6
l1
l2
l3
d 1
 f8
Cx45°
4,00 6 62 16 23 0,08 5 M3299-0400BL-C0008 30543767
5,00 6 62 17 24 0,10 5 M3299-0500BL-C0010 30543765
6,00 6 62 18 25 0,12 5 M3299-0600BL-C0012 30524804
8,00 8 68 24 30 0,16 5 M3299-0800BL-C0016 30524805
10,00 10 80 30 35 0,20 5 M3299-1000BL-C0020 30524806
12,00 12 93 36 45 0,24 5 M3299-1200BL-C0024 30524807
14,00 14 99 42 50 0,28 5 M3299-1400BL-C0028 30524808
16,00 16 108 48 55 0,32 5 M3299-1600BL-C0032 30524809
18,00 18 117 54 67 0,36 5 M3299-1800BL-C0036 30566345
20,00 20 126 60 70 0,40 5 M3299-2000BL-C0040 30524810
25,00 25 150 75 92 0,50 5 M3299-2500BL-C0050 30566346
P 1 2 3 4 5 6 M 1 2 3 K 1 2 3 N 1 2 3 4 S 1 2 3 4 5 H 1 2
HB
DIN 6535
MILLER

 Spankontrolle.
Maßangaben in mm.
Schnittwertempfehlung siehe Seite 118 ff.
Sonderausführungen und andere Beschichtungen auf Anfrage.
FRÄSEN | Schaftfräser mit festen Schneiden
Tr
oc
ho
id
es
Fr
äs
en
93
P 1 2 3 4 5 6 M 1 2 3 K 1 2 3 N 1 2 3 4 S 1 2 3 4 5 H 1 2
5,00 6 62 17 24 0,10 5 M3699-0500BI-R0010 30543756
6,00 6 62 18 25 0,10 5 M3699-0600BI-R0010 30524811
8,00 8 68 24 30 0,20 5 M3699-0800BI-R0020 30524812
10,00 10 80 30 35 0,20 5 M3699-1000BI-R0020 30524813
12,00 12 93 36 45 0,30 5 M3699-1200BI-R0030 30524814
14,00 14 99 42 50 0,30 5 M3699-1400BI-R0030 30524815
16,00 16 108 48 55 0,30 5 M3699-1600BI-R0030 30524816
18,00 18 117 54 67 0,30 5 M3699-1800BI-R0030 30566343
20,00 20 126 60 70 0,30 5 M3699-2000BI-R0030 30524817
25,00 25 150 75 92 0,40 5 M3699-2500BI-R0040 30566344
d 2
 h
6
l1

Schneidenzahl: z = 5
Spiralwinkel: 41°-42°
Wuchtgüte:  Schneidenanteil
 gewuchtet auf G2.5
 nach
 DIN ISO 1940-G2.5
Besonderheiten: Ungleichteilung
Anwendung:
Speziell für trochoides Fräsen – Teilschnitt/
Besäumung. Für Schnitttiefen bis 3xD.
Maßangaben in mm.
Schnittwertempfehlung siehe Seite 118 ff.
Sonderausführungen und andere Beschichtungen auf Anfrage.
FRÄSEN | Schaftfräser mit festen Schneiden94
P 1 2 3 4 5 6 M 1 2 3 K 1 2 3 N 1 2 3 4 S 1 2 3 4 5 H 1 2
5,00 6 62 17 24 0,10 5 M3799-0500BJ-R0010 30651018
6,00 6 62 18 25 0,10 5 M3799-0600BJ-R0010 30651019
8,00 8 68 24 30 0,20 5 M3799-0800BJ-R0020 30651020
10,00 10 80 30 35 0,20 5 M3799-1000BJ-R0020 30651021
12,00 12 93 36 45 0,30 5 M3799-1200BJ-R0030 30651022
14,00 14 99 42 50 0,30 5 M3799-1400BJ-R0030 30651023
16,00 16 108 48 55 0,30 5 M3799-1600BJ-R0030 30651024
18,00 18 117 54 67 0,30 5 M3799-1800BJ-R0030 30651025
20,00 20 126 60 70 0,30 5 M3799-2000BJ-R0030 30651026
25,00 25 150 75 92 0,40 5 M3799-2500BJ-R0040 30651027
HB
DIN 6535
MILLER
NORM

d1 f8 d2 h6 l1 l2 l3 R
Maßangaben in mm.
Schnittwertempfehlung siehe Seite 118 ff.
Sonderausführungen und andere Beschichtungen auf Anfrage.
FRÄSEN | Schaftfräser mit festen Schneiden
Tr
oc
ho
id
es
Fr
äs
en
95
P 1 2 3 4 5 6 M 1 2 3 K 1 2 3 N 1 2 3 4 S 1 2 3 4 5 H 1 2
5,00 6 62 17 24 0,10 5 M3079-0500BS-R0010 30580124
6,00 6 62 18 25 0,10 5 M3079-0600BS-R0010 30580125
8,00 8 68 24 30 0,20 5 M3079-0800BS-R0020 30580127
10,00 10 80 30 35 0,20 5 M3079-1000BS-R0020 30580128
12,00 12 93 36 45 0,30 5 M3079-1200BS-R0030 30580129
14,00 14 99 42 50 0,30 5 M3079-1400BS-R0030 30580130
16,00 16 108 48 55 0,30 5 M3079-1600BS-R0030 30580132
18,00 18 117 54 67 0,30 5 M3079-1800BS-R0030 30580133
20,00 20 126 60 70 0,30 5 M3079-2000BS-R0030 30580135
25,00 25 150 75 92 0,40 5 M3079-2500BS-R0040 30580136
d 2
 h
6
l1